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SEDE e MUNICIPIO,   que acontecera no dia 29/04/2025 (terço feira) que serealizara, no escritório 
provisório da “ABASEB” a Rua Sargento Pedro Gomes de Lira 268 – bairro do Ernesto Geisel Joao 
Pessoa/PB, A PARTIR DA 10:00HS, ENCERRAMENTO AS 14:00HS, abrindo  a partir deste EDITAL 
prazo de 03 (três) dias, para requerimento de oposições.

FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA DA PARAÍBA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Federação da Agricultura e Pecuária da Paraíba – FAEPA, representada por seu Presidente, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 43, § 1º, do Estatuto Social, CONVOCA os Delegados Representantes 
dos Sindicatos Rurais e de Produtores Rurais do Estado da Paraíba, Þ liados à FAEPA, aptos a votar, para 
participarem no dia 23 de maio de 2025, no período de 08:00 às 14:00 horas, na sede desta Federação, 
situada à Rua Engenheiro Carlos Leonardo Arcoverde, nº 320, Jaguaribe, João Pessoa/PB, das eleições 
para composição dos cargos de titulares e suplentes da Diretoria e Conselho Fiscal, para o quadriênio 
2025/2029. Fica aberto o prazo de 15 (quinze) dias para o registro de chapa(s), contados do 1º dia se-
guinte da data da publicação do aviso resumido deste edital, no Diário OÞ cial do Estado da Paraíba. O 
registro de chapa(s) far-se-á na Secretaria da FAEPA, no período de registro de chapa, nos dias uteis de 
segunda-feira a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:30 horas. Nos dias 17 de abril e 
02 de maio do corrente ano, não haverá expediente na FAEPA, Þ cando como prazo Þ nal para registro de 
chapa(s) o dia 05 de maio de 2025. O Edital com redação completa, encontra-se disponível a partir desta 
data no site da FAEPA: https://faepapb.com.br e no quadro de aviso, na sede da entidade. 

João Pessoa/PB, 14 de abril de 2025. 
MÁRIO ANTÔNIO PEREIRA BORBA

PRESIDENTE.

SOCIEDADE HOSPITALAR GADELHA DE OLIVEIRA LTDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA DE SÓCIOS 
DA SOCIEDADE HOSPITALAR GADELHA DE OLIVEIRA LTDA.

Pelo presente edital, a SOCIEDADE HOSPITALAR GADELHA DE OLIVEIRA LTDA (doravante
“Sociedade”), inscrita no CNPJ sob n. 09.297.961/0001-84 e registrada na Junta Comercial do
Estado da Paraíba sob NIRE n. 25200011732, em 12.07.1979, ora representada conforme seu
contrato social pelos sócios administradores Sr. JOÃO BOSCO GADELHA DE OLIVEIRA FILHO e

Sra. MARIA DE FÁTIMA GADELHA DE OLIVEIRA, convoca todos os demais sócios da Sociedade
para se reunirem presencialmente em assembleia que ocorrerá no dia 30 (trinta) de abril de 2024 (dois 
mil e vinte e quatro), no auditório do Hotel Vó Ita, localizado na Rua Gastão Medeiros Forte, n. 1536, 
Jardim Bela Vista, CEP 58808-270, Sousa - PB.
A assembleia terá início às 9:00 (nove horas), em primeira chamada, com a presença dos sócios que 
representem, no mínimo, ¾ (três quartos) do capital social, ou as 9:30 (nove e meia horas), em segunda 
chamada, com qualquer número de sócios.
As matérias da ordem do dia da assembleia são as seguintes:
(a) Analisar e deliberar sobre as contas dos administradores, examinar o balanço patrimonial e o de 
resultado econômico, relacionados ao exercício social encerrado em 31/12/2024.
Para deliberarem sobre as matérias que compõem a ordem do dia, os sócios da Sociedade poderão compare-
cer e votar pessoalmente ou por representante constituído conforme artigo 1.074, §1º, da Lei n. 10.406/02.
A assembleia terá início às 9:00 (nove horas), em primeira chamada, com a presença dos sócios que 
representem, no mínimo, ¾ (três quartos) do capital social, ou as 9:30 (nove e meia horas), em segunda 
chamada, com qualquer número de sócios.
As matérias da ordem do dia da assembleia são as seguintes:
(a) Analisar e deliberar sobre as contas dos administradores, examinar o balanço patrimonial e o de 
resultado econômico, relacionados ao exercício social encerrado em 31/12/2024.
Para deliberarem sobre as matérias que compõem a ordem do dia, os sócios da Sociedade poderão compare-
cer e votar pessoalmente ou por representante constituído conforme artigo 1.074, §1º, da Lei n. 10.406/02.
 

 

João Bosco Gadelha de Oliveira Filho 

(sócia-administrador) 

 

 

 

Maria de Fátima Gadelha de Oliveira 

(sócia-administradora) 

INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA TRÊS DE MAIO S/A
CGC/MF Nº. 09.212.234/0002-58

BALANÇO PATRIMONIAL LEVANTADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (EM R$)
ATIVO
ATIVO CIRCULANTE 

Caixa e equivalentes de caixa 

Aplic. Finan. Curto Prazo 

Clientes 

Estoques (NE 6) 

Impostos a Recuperar 

Outros Creditos 

Despesas Exerc. Seguintes 

ATIVO NÃO CIRCULANTE 

Realizavel a Longo Prazo 

Investimentos 

Imobilizado (NE 7) 

TOTAL DO ATIVO: 

31/12/2024
35.536.275

951.308

6.978.622

7.739.279

10.349.228

7.647.466

215.642

1.654.731

18.792.179
323.286

225.189

18.243.704

54.328.454

31/12/2023
28.797.299

837.611

2.777.498

9.415.005

12.585.932

2.558.659

117.045,39

505.550

22.130.669
297.123

197.932

21.635.613

50.927.968

PASSIVO  
PASSIVO CIRCULANTE  

Fornecedores  

Obrig. Socias/Trib./Trabalhistas  

Outras Provisões  

Contas a Pagar  

Dividendos Propostos  

PASSIVO NÃO CIRCULANTE  
PATRIMÔNIO LÍQUIDO  

Capital Social  

Reservas de Capital  

Reservas de Lucros  

TOTAL DO PASSIVO:  

31/12/2024
16.517.179

6.855.423

7.132.977

1.563.024

500.091

465.663

0

5.622.882
32.188.393
16.400.000

9.514.917

6.273.476

54.328.454

31/12/2023
 15.075.493 

 3.980.586 

 7.425.355 

 2.688.843 

 365.163 

 235.795 

 379.752 

 9.202.374 
 26.650.101 
 16.400.000 

 9.514.917 

 735.184 

 50.927.968 
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO (R$)

EXERCÍCIO FINDO EM
RECEITA OPERACIONAL BRUTA  
(-) IMPOSTOS INCIDENTES S/ VENDAS (NE 8) 

(-) VENDAS CANCELADAS  
(=) RECEITA LÍQUIDA  
(-) CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS 
(=) LUCRO OPERACIONAL BRUTO  
(-) DESPESAS OPERACIONAIS  
Despesas Administrativas  

Despesas Comerciais  

Depreciações  

Receitas (Despesas) Financeiras  

(+) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS
 
(=) LUCRO (PREJUÍZO) OPER. LÍQUIDO  
(+) OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS     
Venda de Imobilizado  

Subvenção de Investimento

  
(=) RESULTADO OPER. DO EXERC.ANTES CSSL 
(-)  Provisão p/ Contrib. Social  

(=) RESULTADO ANTES DO I.RENDA  
(-) Provisao p/  Imposto de Renda 

 

(=) RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 
(+) Juros Sobre o Capital Proprio  

(=) RESULTADO LÍDUIDO DO EXERCÍCIO (ajustado) 
LUCRO LÍQUIDO POR AÇÃO  

31/12/2024
105.215.999

-8.524.875

-578.286
96.112.839

-76.819.627

19.293.213
-22.031.876

-9.330.180

-8.326.936

-1.942.188

-2.432.572

346.561

-2.392.103
8.339.406

683.622

7.655.785

-2.392.103

-2.392.103
0

5.947.303
0

5.947.303
0,3626 

31/12/2023
127.176.061
-10.057.750

-2.944.441
114.173.871
-92.326.371

21.847.501
-23.380.739
-11.873.518

-8.725.995

-1.257.432

-1.523.794

340.843

-1.192.395
365.000

-827.395
-45.026

-872.421
-119.073

-991.494
0

-991.494
(0,0605)

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA (R$) - MÉTODO INDIRETO
EXERCÍCIO FINDO EM
Fluxos de caixa das atividades operacionais 
RESULTADO DO EXERCÍCIO AJUSTADO 
Ajustes por:  
(+) Depreciação  

(-) Lucro na Venda do Imobilizado  

(+) Outros ajustes  
  
(-) Aumento Contas a receber de clientes e Outros 

(+/-) Redução/Aumento nos Estoques  

(+/-) Aumento/Redução de Fornecedores  

(+/-) Aumento/Redução de Contas a pagare outros 

(=) Caixa Gerado pelas operações  

(-) Imposto de Renda e Cont. Social  

(-) Juros pagos  
1. (=)  Caixa líq. gerado p/ atividades operacionais 
Fluxos de caixa das atividades de investimento 
(-) Compra de ativo imobilizado  

(+) Aumento de capital social  

(-) Compra de ativos/investimentos  

(+/-) Aumento ou redução do realizável a longo prazo 
2. (=) Caixa líquido consumido p/ ativ. Investimento 

(+/-) Aumento/Redução de empréstimos  

(-) Dividendos pagos/Juros Sobre o Capital Próprio   

Aumento líquido de caixa e equivalentes de caixa (1-2+3)

Caixa e equivalentes de caixa no início do período 

31/12/2024

5.263.682

1.942.188

683.622

-409.011

7.480.480

-4.660.859

2.236.704

-292.378

-4.720.265

43.682

43.682

1.449.721

-27.256

-26.163

1.396.302

2.874.837

2.874.837
4.314.821

3.615.109
7.929.929

31/12/2023

-991.494 

 1.257.432 

 265.938 

 4.585.090 

-733.364 

-6.173.079 

 2.145.184 

 89.770 

 89.770 

-4.236.994 

 2.537.583 

-27.789 

-1.727.199 

 1.286.147 

 1.286.147 
-351.282 

 3.966.392 
 3.615.109 

Marcos
Realce




