

SEDE e MUNICIPIO, que acontecera no dia 29/04/2025 (terço feira) que serealizara, no escritório provisório da "ABASEB" a Rua Sargento Pedro Gomes de Lira 268 - bairro do Ernesto Geisel Joao Pessoa/PB, A PARTIR DA 10:00HS, ENCERRAMENTO AS 14:00HS, abrindo a partir deste EDITAL prazo de 03 (três) dias, para requerimento de oposições.

FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA DA PARAÍBA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Federação da Agricultura e Pecuária da Paraíba – FAEPA, representada por seu Presidente, no uso da atribuição que lhe confere o art. 43, § 1°, do Estatuto Social, CONVOCA os Delegados Representantes dos Sindicatos Rurais e de Produtores Rurais do Estado da Paraíba, filiados à FAEPA, aptos a votar, para participarem no dia 23 de maio de 2025, no período de 08:00 às 14:00 horas, na sede desta Federação, situada à Rua Engenheiro Carlos Leonardo Arcoverde, nº 320, Jaguaribe, João Pessoa/PB, das eleições para composição dos cargos de titulares e suplentes da Diretoria e Conselho Fiscal, para o quadriênio 2025/2029. Fica aberto o prazo de 15 (quinze) dias para o registro de chapa(s), contados do 1º dia seguinte da data da publicação do aviso resumido deste edital, no Diário Oficial do Estado da Paraíba. O registro de chapa(s) far-se-á na Secretaria da FAEPA, no período de registro de chapa, nos dias uteis de segunda-feira a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:30 horas. Nos dias 17 de abril e 02 de maio do corrente ano, não haverá expediente na FAEPA, ficando como prazo final para registro de chapa(s) o dia 05 de maio de 2025. O Edital com redação completa, encontra-se disponível a partir desta data no site da FAEPA: https://faepapb.com.br e no quadro de aviso, na sede da entidade.

João Pessoa/PB, 14 de abril de 2025.

MÁRIO ANTÔNIO PEREIRA BORBA PRESIDENTE.

SOCIEDADE HOSPITALAR GADELHA DE OLIVEIRA LTDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA DE SÓCIOS DA SOCIEDADE HOSPITALAR GADELHA DE OLIVEIRA LTDA.

Pelo presente edital, a SOCIEDADE HOSPITALAR GADELHA DE OLIVEIRA LTDA (doravante "Sociedade"), inscrita no CNPJ sob n. 09.297.961/0001-84 e registrada na Junta Comercial do Estado da Paraíba sob NIRE n. 25200011732, em 12.07.1979, ora representada conforme seu contrato social pelos sócios administradores Sr. JOÃO BOSCO GADELHA DE OLIVEIRA FILHO e Sra. MARIA DE FÁTIMA GADELHA DE OLIVEIRA, convoca todos os demais sócios da Sociedade para se reunirem presencialmente em assembleia que ocorrerá no dia 30 (trinta) de abril de 2024 (dois mil e vinte e quatro), no auditório do Hotel Vó Ita, localizado na Rua Gastão Medeiros Forte, n. 1536, Jardim Bela Vista CEP 58808-270 Sousa - PB

A assembleia terá início às 9:00 (nove horas), em primeira chamada, com a presença dos sócios que representem, no mínimo, 3/4 (três quartos) do capital social, ou as 9:30 (nove e meia horas), em segunda chamada, com qualquer número de sócios.

As matérias da ordem do dia da assembleia são as seguintes:

(a) Analisar e deliberar sobre as contas dos administradores, examinar o balanço patrimonial e o de resultado econômico, relacionados ao exercício social encerrado em 31/12/2024.

Para deliberarem sobre as matérias que compõem a ordem do dia, os sócios da Sociedade poderão comparecer e votar pessoalmente ou por representante constituído conforme artigo 1.074, §1º, da Lei n. 10.406/02. A assembleia terá início às 9:00 (nove horas), em primeira chamada, com a presença dos sócios que representem, no mínimo, 3/4 (três quartos) do capital social, ou as 9:30 (nove e meia horas), em segunda chamada, com qualquer número de sócios.

As matérias da ordem do dia da assembleia são as seguintes:

(a) Analisar e deliberar sobre as contas dos administradores, examinar o balanço patrimonial e o de resultado econômico, relacionados ao exercício social encerrado em 31/12/2024.

Para deliberarem sobre as matérias que compõem a ordem do dia, os sócios da Sociedade poderão comparecer e votar pessoalmente ou por representante constituído conforme artigo 1.074, §1°, da Lei n. 10.406/02.

Fosolivura Film

(sócia-administrador)

Mande Fatur Condello de ducesto

Maria de Fátima Gadelha de Oliveira (sócia-administradora)

	IND	ÚSTRIA ALIMENTÍ	CIA TRÊS DE MAIO S/A		
			212.234/0002-58		
BA	LANÇO PATRIMONIA	AL LEVANTADO EN	1 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (EM R\$)		
ATIVO	31/12/2024	31/12/2023	PASSIVO	31/12/2024	31/12/2023
ATIVO CIRCULANTE	35.536.275	28.797.299	PASSIVO CIRCULANTE	16.517.179	15.075.493
Caixa e equivalentes de caixa	951.308	837.611	Empréstimos e financiamentos (NE 09)	6.855.423	3.980.586
Aplic. Finan. Curto Prazo	6.978.622	2.777.498	Fornecedores	7.132.977	7.425.355
Clientes	7.739.279	9.415.005	Obrig. Socias/Trib./Trabalhistas	1.563.024	2.688.843
Estoques (NE 6)	10.349.228	12.585.932	Outras Provisões	500.091	365.163
Impostos a Recuperar	7.647.466	2.558.659	Contas a Pagar	465.663	235.795
Outros Creditos	215.642	117.045,39	Dividendos Propostos	0	379.752
Despesas Exerc. Seguintes	1.654.731	505.550	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	5.622.882	9.202.374
ATÍVO NÃO CIRCULANTE	18.792.179	22.130.669	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	32.188.393	26.650.101
Realizavel a Longo Prazo	323,286	297.123	Capital Social	16,400,000	16,400,000
Investimentos	225.189	197.932	Reservas de Capital	9.514.917	9.514.917
Imobilizado (NE 7)	18.243.704	21.635.613	Reservas de Lucros	6.273.476	735.184
TOTAL DO ATIVO:	54.328.454	50.927.968	TOTAL DO PASSIVO:	54.328.454	50.927.968
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO (R\$)			DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA		
EXERCÍCIO FINDO EM	31/12/2024	31/12/2023	EXERCÍCIO FINDO EM	31/12/2024	31/12/2023
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	105.215.999	127.176.061	Fluxos de caixa das atividades operacionais	01/12/2021	01/12/2020
(-) IMPOSTOS INCIDENTES S/ VENDAS (NE 8)	-8.524.875	-10.057.750	RESULTADO DO EXERCÍCIO AJUSTADO	5,263,682	-991.494
(-) VENDAS CANCELADAS	-578.286	-2.944.441	Ajustes por:	3.203.002	-//1.4/4
(=) RECEITA LÍQUIDA	96.112.839	114.173.871	(+) Depreciação	1.942.188	1.257.432
(-) CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS	-76.819.627	-92.326.371	(-) Lucro na Venda do Imobilizado	683.622	1.237.432
(=) LUCRO OPERACIONAL BRUTO	19.293.213	21.847.501	(+) Outros ajustes	-409.011	
(-) DESPESAS OPERACIONAIS	-22.031.876	-23.380.739	(1) Outros ajustes	7.480.480	265.938
Despesas Administrativas	-9.330.180	-11.873.518	(-) Aumento Contas a receber de clientes e Outros	-4.660.859	4.585.090
Despesas Comerciais	-8.326.936	-8.725.995	(+/-) Redução/Aumento nos Estoques	2.236.704	-733.364
Depreciações	-1.942.188	-1.257.432	(+/-) Aumento/Redução de Fornecedores	-292.378	-6.173.079
Receitas (Despesas) Financeiras	-2.432.572	-1.523.794	(+/-) Aumento/Redução de Fornecedores (+/-) Aumento/Redução de Contas a pagare outros		
Receitas (Despesas) Financeiras	-2.432.372	-1.323.794	(=) Caixa Gerado pelas operações	-4.720.265 43.682	2.145.184 89.770
(+) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	346.561	240.942	(-) Caixa Gerado peias operações (-) Imposto de Renda e Cont. Social	43.682	89.770
(+) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	340.301	340.843			
(=) LUCRO (PREJUÍZO) OPER. LÍQUIDO	-2.392.103	-1.192.395	(-) Juros pagos 1. (=) Caixa líq. gerado p/ atividades operacionais	42.602	00.550
(+) OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	8.339.406	365.000	Fluxos de caixa das atividades de investimento	43.682	89.770
Venda de Imobilizado	683.622	305.000		1 440 701	1 22 6 00 1
			(-) Compra de ativo imobilizado	1.449.721	-4.236.994
Subvenção de Investimento	7.655.785		(+) Aumento de capital social	25.254	2 525 502
(-) DECLUTADO OBED DO EVEDO ANTEC COS	2 202 102	927 205	(-) Compra de ativos/investimentos	-27.256	2.537.583
(=) RESULTADO OPER. DO EXERC.ANTES CSSL	-2.392.103	-827.395	(+/-) Aumento ou redução do realizável a longo prazo	-26.163	-27.789
(-) Provisão p/ Contrib. Social	2 202 102	-45.026	2. (=) Caixa líquido consumido p/ ativ. Investimento	1.396.302	-1.727.199
(=) RESULTADO ANTES DO I.RENDA	-2.392.103	-872.421	Fluxos de caixa das atividades de financiamento		
(-) Provisao p/ Imposto de Renda	0	-119.073	(+/-) Aumento/Redução de empréstimos	2.874.837	1.286.147
, prover no ráciono no preposácio	5 0 4 5 202	004 :::	(-) Dividendos pagos/Juros Sobre o Capital Próprio		
(=) RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	5.947.303	-991.494	3. (=) Caixa líq. gerado p/ atividades de financiamento	2.874.837	1.286.147
(+) Juros Sobre o Capital Proprio	0	0	Aumento líquido de caixa e equivalentes de caixa (1-2+3)	4.314.821	-351.282
(=) RESULTADO LÍDUIDO DO EXERCÍCIO (ajustado)		-991.494	Caixa e equivalentes de caixa no início do período	3.615.109	3.966.392
LUCRO LÍQUIDO POR AÇÃO	0,3626	(0,0605)	Caixa e equivalentes de caixa no fim do período	7.929.929	3.615.109